
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 марта 2023 года Vn 240-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности судов в Российской Федерации», Законом 
Иркутской области о поправках к Уставу Иркутской области от 30 декабря 
2022 года № 1-У, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила аккредитации журналистов средств массовой 
информации при Правительстве Иркутской области, утвержденные 
постановлением Правительства Иркутской области от 4 августа 2011 года 
№ 223-пп, следующие изменения:

в пункте 10 слова «в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»» исключить;

в пункте 11 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в подпункте 5 пункта 16 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в пункте 18 слова «первого заместителя Г убернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области».

2. Внести в Порядок оборудования информационных стендов 
и технических средств аналогичного назначения, размещения на них 
информации о деятельности Правительства Иркутской области, 
иных исполнительных органов государственной власти Иркутской области, 
лиц, замещающих государственные должности Иркутской области в системе 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области, 
установленный постановлением Правительства Иркутской области 
от 19 октября 2012 года № 574-пп, следующие изменения:



2

в пункте 1 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»; 

в пункте 9:
в подпункте 2 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в подпункте 3 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в подпункте 4 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области -  Председателю Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

в подпункте 2 пункта 13 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области».

3. Внести в пункт 7 Порядка предоставления информации 
о деятельности Правительства Иркутской области, иных исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области, лиц, замещающих 
государственные должности Иркутской области в системе исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области, в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 
подписью, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 28 декабря 2012 года № 731-пп, следующие изменения:

в абзаце первом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце третьем слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области».

4. Внести в пункт 6 Положения об аппарате Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 10 марта 2016 года № 124-пп, 
следующие изменения:

в подпункте 2 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в подпункте 6 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в подпункте 7 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;



3

в подпункте 14 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в подпункте 141 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области -  Председателю Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателю Правительства Иркутской области», слова «первого 
заместителя Губернатора Иркутской области -  Председателя Правительства 
Иркутской области» заменить словами «Председателя Правительства 
Иркутской области»;

в подпункте 46 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в подпункте 47 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области -  Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

в подпункте 62 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области».

5. Внести в Порядок направления, рассмотрения предложений 
и принятия решения о целесообразности переселения жителей из населенных 
пунктов Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства 
Иркутской области от 20 февраля 2019 года № 130-пп, следующие 
изменения:

в пункте 15 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области -  Председателю Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

в абзаце первом пункта 16 слова «Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председатель Правительства Иркутской области»;

в пункте 17 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 10 января 2023 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

